
Samtale Mellem Generationer
For 7., 8. og 9. klasser

SMG



SMG er et trivselsfremmende tiltag, som sætter fokus på dialogen og sam-
spillet mellem forældre og de unge om specifikke temaer i ungdomslivet.  
SMG har tilknyttet et tværfagligt team af instruktører, som består af lærere, 
politi, klubpædagoger og socialrådgivere. Instruktørerne har til opgave at 
facilitere en konstruktiv dialog mellem forældre, elever og lærere i skoler-
nes 7., 8. og 9. klasser. 

 

Hvorfor vælge et SMG-arrangement?

Formålet med et SMG-arrangement er igennem dialog at fremme forståel-
sen mellem de unge og deres forældre, give de unge viden og parathed til 
at begå sig i ungdomslivet og give forældrene kundskaber, der understøtter 
forældrerollen.  

Hvad er SMG?



Et SMG-arrangement indledes med en præsentation af det gode ungdomsliv 
med fokus på robusthed, risiko-og beskyttende faktorer, forældrekompetence 
mv. Efterfølgende præsenteres det tema, som klassen har valgt blandt neden-
stående temapakker:

Sundhed (rusmidler, fysisk og psykisk sundhed mv.)

Klassefællesskaber (Trivsel, den gode ven, klassens sociale kapital mv.)

Etik og moral (kriminalitet, marginalisering, tolerance, respekt mv.)

Sociale medier (digitale udfordringer, netetik mv.)

For yderligere information om temapakkerne se hjemmesiden aarhus.dk/SMG.

Indhold af et SMG-arrangement
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Et SMG-arrangement varer 2½ time og kan se således ud:

 Dialogbaseret oplæg fra to instruktører med udgangs-
punkt i det gode ungdomsliv.

 Debat i grupper, sammensat af forældre og børn, med 
udgangspunkt i oplægget og det aftalte tema.

 Opsamling i plenum.

 Instruktørerne er procesledere.

 Arbejde med oplæg, cases, flertalsmisforståelser og 
dilemmaøvelser.

Eksempel på et  
SMG-arrangement
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Booking

Du booker et SMG-arrangement via hjemmesiden aarhus.dk/SMG 

 



For yderligere information kontakt projektleder  
Ani Hagopian Larsen ahl@aarhus.dk 

Pædagogik, Undervisning og Fritid 
Børn og Unge, Aarhus Kommune.  
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